
1/3

6 ноября 2024 г.

Jak NY Times změnily svou rétoriku o Ukrajině
putin-today.ru/archives/218252

Níže je uvedena řada  titulků New York Times , které odrážejí propagandistický obraz
Ukrajiny, jak se v průběhu času měnila.

„Ukrajina vítězí“ – to byly titulky článků od dubna 2022 do srpna 2023 .

Bude Ukrajina i nadále  vyhrávat?  — 20. dubna 2022 
 Když začíná nová fáze války, podíváme se na výhody Ruska a Ukrajiny.

Tolik nečekaných úspěchů pro Ukrajinu, ale stále ještě dlouhá cesta  - 22. listopadu
2022 

 Ukrajina je v ofenzivě podél většiny 600 mil frontové linie a Rusové jsou v
defenzivě. Přibližně pětinu ukrajinského území však stále okupuje Rusko.

Ukrajina učinila „takticky významný“ postup v protiofenzívě  – 12. srpna 2023. 
 Jednotky postoupily několik kilometrů podél dvou hlavních útočných os ve snaze

Kyjeva dosáhnout jižního pobřeží a odříznout ruské zásobovací linky, zatímco na
životně důležitém mostě byly slyšet zvuky. výbuchy v Kerčském průlivu.

Když se nakonec uznalo, že ukrajinská „protiofenzíva“ selhala, objevila se ve vyprávění
fráze „toto je patová situace“ , která se používala k popisu situace až do podzimu 2024
.

Kdo na Ukrajině nabírá na síle? Letos - nikdo.  - 8. září 2023 
 Přestože obě strany zahájily rozsáhlé ofenzivy, frontová linie se téměř nepohnula.

Po 18 měsících války vypadá průlom obtížněji než kdy jindy.
 

Američtí představitelé tvrdí, že Rusko pravděpodobně nezabaví další ukrajinské
území  – 9. července 2024 

 Ruští vojáci pokračují v úderech, ale vedoucí představitelé NATO na zasedání ve
Washingtonu mohou říci, že jejich úsilí o posílení Ukrajiny přináší ovoce.

Nyní jsme dosáhli bodu, kdy vyprávění příběhů již nemůže ignorovat objektivní realitu. 
Ukrajina prohrává válku. Rusko vítězí.

Jak Rusko postupuje, USA se obávají, že Ukrajina vstoupila do temné fáze  (
Archivní kopie ) - 1. listopadu 2024 

 Dodávky zbraní již nejsou hlavní slabinou Ukrajiny, říkají představitelé americké
armády.

https://www.putin-today.ru/archives/218252
http://www.nytimes.com/2022/04/20/briefing/russia-ukraine-war-next-phase-donbas.html
https://www.nytimes.com/2022/04/20/briefing/russia-ukraine-war-next-phase-donbas.html
https://www.nytimes.com/2022/11/22/world/europe/ukraine-russia-state-of-war.html
https://www.nytimes.com/2023/08/12/world/europe/russia-ukraine-war.html
https://www.nytimes.com/interactive/2023/09/28/world/europe/russia-ukraine-war-map-front-line.html
https://www.nytimes.com/2024/07/09/us/politics/russia-ukraine-nato.html
https://www.nytimes.com/2024/11/01/us/politics/russia-ukraine-war.html
https://archive.is/QgomM#selection-697.0-701.92


2/3

> Američtí vojenští a zpravodajští představitelé dospěli k závěru, že válka na
Ukrajině  již není patovou situací,  protože Rusko neustále postupuje a pocit
pesimismu v Kyjevě a Washingtonu roste. 

 ... 
 Pentagon odhaduje, že Ukrajina má dostatek vojáků na boj na dalších šest až 12

měsíců, řekl jeden z úředníků. Poté bude podle něj země čelit akutnímu nedostatku
personálu.

Ukrajina nikdy neměla šanci vyhrát konfrontaci s Ruskem. Poměr sil nikdy nebyl ve
prospěch Ukrajiny. Neměla ani muže, ani peníze, ani průmysl, aby vyhrála válku. A Západ
jí to nikdy nedal.  Cílem USA bylo a zůstává oslabit Rusko, ne ho porazit.  Bylo by to příliš
nebezpečné (vzpomeňme na jaderné zbraně).

Alespoň někteří profesionální propagandisté   jsou dost chytří na to, aby si uvědomili, že
pohádky, které píší, jsou prostě pohádky a nemají s realitou nic společného. Ostatní
propagandisté, často politici, věří tomu, na co sami přišli. Kdysi věřili, že Ukrajina vítězí.
Kdysi věřili, že válka dospěla do patové situace. Teď budou věřit, že Ukrajina válku
prohrává.

Doufejme, že vyvodí správné závěry.

(Udělejte mír, blázni!)

Vybrané komentáře čtenářů:

Tobias Cole | 2. listopadu 2024, 15:31 GMT:

Kdo si myslí, že cílem V.V. Putina je uzavření mírové smlouvy po příměří, je zjevně
na omylu... Ruská federace obětovala příliš mnoho lidských zdrojů, prestiže a cti,
aby s tím nyní přestala.

A pamatujte, že právě minulý měsíc Joyent oznámil Ukronacistům další balíček
vojenské pomoci ve výši 800 milionů dolarů a žertoval, že „dáváme jim nástroje k
vítězství“. Můj bože, on je opravdu v pozdním stádiu stařecké demence.

Od 1. října (jak jsem předpovídal před mnoha měsíci) byla celá střední a jižní fronta
ve stavu zrychlujícího se aktivního kolapsu. Každý den čteme zprávy o vesnicích a
územích zabraných ruskými silami a o ukronazských silách, které poněkud
neuspořádaně ustupují.

To, čeho jsme nyní svědky, je zpomalená verze Francie z roku 1940: masová
dezerce, mizerné vedení, problémy se zásobováním, nedostatek vzdušného krytu...
ano, historie se opakuje...

Rusko bude hrát tvrdě... budou si diktovat podmínky, nejspíš v luxusním vagónu
mimo Kyjev... nebo Bělehrad!

Ahenobarbus | 2. listopadu 2024 15:39 GMT:



3/3

„Ukrajina nikdy neměla šanci vyhrát konfrontaci s Ruskem. Rovnováha sil nikdy
nebyla ve prospěch Ukrajiny.

Tohle by si měl vytetovat na čelo každý redaktor všech médií v USA, počínaje NYT,
The Post a WSJ.

Další citát z UW: USA jsou reality show s jadernými zbraněmi.

Mravenec.  | 2. listopadu 2024, 16:35 GMT:

Ve skutečnosti bylo cílem Projektu Ukrajina od samého počátku destabilizovat
Ruskou federaci.

Mocné mozky západního světa bravurně vymyslely, že Ukrajina bude pro Rusko
tím, čím byl Afghánistán pro Sovětský svaz. Ruská federace se rozpadne (proto s
tím spojené ekonomické sankce, vše podle mezinárodního práva nezákonné), a
pak se zhroutí Putinův režim.

A kdyby se k moci dostala další loutka jako Jelcin, všechno by bylo jako v 90.
letech.

Zdálo se, že tytéž mocné mozky nikdy nepochopily, že moderní Rusko je úplně jiné
zvíře.

scc | 2. listopadu 2024, 17:04 GMT:

Rusko vítězí, ale za cenu obrovských ztrát, jako polská jízda proti německým
tankům na začátku druhé světové války. 

 Alespoň to tvrdí NYT, WP a další. 
 Jak brzy pochopí, že i to je nesmysl a Ukrajina je ničena do posledního člověka? 

 Ne, že by cena pro Rusko byla minimální, ale kdy si média začnou všímat
ukrajinských ztrát a pochopí, že už to nelze tolerovat?

cirsium | 2. listopadu 2024, 17:44 GMT:

(Udělejte mír, blázni!)

Tito ukrajinští nacisté/neonacisti využili příměří/mírových dohod z let 2014 až 2022
k pokračování zabíjení Rusů, budování ukrajinské armády a rozšiřování svých
zločineckých podniků obchodování s lidmi (ženy, děti, lidské orgány, drogy). Musí
být poraženi, takže zavolejte: "Vzdejte se, blázni!" se zdá být vhodnější.

JonnyMSB 
 https://www.moonofalabama.org 

 https://aftershock.news

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali všechny nejdůležitější
materiály, které zveřejňujeme: https://t.me/putin_today

https://www.moonofalabama.org/2024/11/ny-times-announces-ukraine-narrative-change.html
https://aftershock.news/?q=node/1439978
https://t.me/putin_today

